

Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
SO 101-10		ROZŠÍRENIE CESTY I/9 PRE DOPRAVNÉ NAPOJENIE PRIEMYSELNEJ ZÓNY- KRIŽOVATKA V KM 114,15 VEĽKÉ BIEROVCE	461 923,32	92 384,46	554 307,78
SO 101-20		ÚPRAVA CESTY I/9	810 211,22	162 042,05	972 253,27
SO 102-00		ÚPRAVA CESTY II/507	173 176,03	34 634,95	207 810,98
SO 103-00		ÚPRAVA CESTY III/1892	360 389,72	72 077,65	432 467,37
SO 501-00		ÚPRAVA A PREKLÁDKA VODOVODU	22 170,19	4 433,96	26 604,15
SO 601-00		VEREJNÉ OSVETLENIE	86 953,58	17 390,65	104 344,23
SO 602-00		SLABOPRÚDÉ ROZVODY	18 682,55	3 736,45	22 419,00
Celkový súčet			1 933 506,59	386 700,17	2 320 206,76

Klasifikácia produkcie	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	DPH 20%	Jedn. cena s DPH
45.11.11 - Demolačné práce	45.11.11 05010205	Búranie konštrukcií muriva, priečok, pilierov,prekladov železobetónových	M3	18,12	161,20	32,24	193,44
	45.11.11 05030162	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov bitúmenových	M2	1 199,10	5,10	1,02	6,12
	45.11.11 05030166	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov dlaždených	M2	66,00	1,27	0,25	1,52
	45.11.11 05030261	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov z betónu prostého	M2	9 597,90	18,94	3,78	22,72
	45.11.11 05030264	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov z kameniva hrubého drveného	M2	1 548,40	5,62	1,12	6,74
	45.11.11 05030302	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií obrubníkov a krajníkov kamenných	M	28,00	2,06	0,41	2,47
	45.11.11 05030407	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií zvodidiel, zábradlia, stien, oplatení kovových	M	6,00	26,60	5,32	31,92
	45.11.11 05030604	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií, priepustov betónových	M	18,60	164,11	32,82	196,93
	45.11.11 05080200	Doprava vybraných hmôt vodorovná	T	9 819,46	9,20	1,84	11,04
	45.11.11 05090104	Doplnujúce práce, recyklácia betónových konštrukcií	T	3 541,78	3,82	0,76	4,58
	45.11.11 05090362	Doplnujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	M2	8 393,95	3,02	0,60	3,62
45.11.12 - Príprava staveniska a vyčist'ovacie práce	45.11.12 01010104	Prípravné práce, odstránenie porastov mačiny	M2	6 712,10	1,30	0,26	1,56
	45.11.12 01010502	Prípravné práce, úprava zemín vápnom	M3	2 000,80	17,97	3,59	21,56
	45.11.12 01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	M3	671,21	2,76	0,55	3,31
45.11.20 - Výkopové zemné práce a presun zemín	45.11.20 01010601	Prípravné práce, zaistenie vedenia, podzemného potrubia	M	2,20	12,53	2,50	15,03
	45.11.20 01010602	Prípravné práce, zaistenie podzemného vedenia	M	3,30	9,80	1,95	11,75
	45.11.20 01020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice	M3	1 861,91	1,02	0,20	1,22
	45.11.20 01020300	Odkopávky a prekopávky v zemníkoch	M3	5 419,30	5,10	1,02	6,12
	45.11.20 01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií,železníc,plôch	M3	6 490,00	1,93	0,38	2,31
	45.11.20 01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	M3	314,72	9,44	1,88	11,32
	45.11.20 01030201	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	M3	554,75	15,50	3,10	18,60
	45.11.20 01030202	Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm	M3	198,28	9,52	1,90	11,42
	45.11.20 01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	M3	8 566,72	0,64	0,12	0,76
	45.11.20 01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	M3	4 234,90	3,61	0,72	4,33
	45.11.20 01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	M3	734,01	2,81	0,56	3,37
	45.11.20 01040501	Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia	M3	101,51	19,80	3,96	23,76
	45.11.20 01040502	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením	M3	53,45	21,70	4,34	26,04
	45.11.20 01060202	Premiestnenie, vodorovné do 1 000 m	M3	1 383,21	2,32	0,46	2,78
	45.11.20 01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	M3	12 602,81	5,00	1,00	6,00
	45.11.20 01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	M3	198,28	1,78	0,35	2,13
	45.11.20 01070101	Paženie, resp.zaistenie výrubu v podzemí vykopávk príložené	M2	360,52	26,80	5,36	32,16
	45.11.20 01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	M2	3 986,90	0,40	0,07	0,47
	45.11.20 01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	M2	3 813,80	0,65	0,13	0,78
	45.11.20 01080202	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v násypoch	M2	1 133,00	0,22	0,04	0,26
	45.11.20 01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podložia	M2	8 256,70	0,21	0,04	0,25
	45.11.20 01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	M2	1 782,30	1,51	0,30	1,81

Klasifikácia produkcie	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	DPH 20%	Jedn. cena s DPH	
45.11.23 - Vyplňovanie a rekultivačné práce	45.11.20	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	M2	3 371,60	1,75	0,35	2,10
	45.11.23	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	M3	364,00	0,64	0,12	0,76
	45.11.23	01060202	Premiestnenie , vodorovné do 1 000 m	M3	1 307,05	2,32	0,46	2,78
	45.11.23	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	M3	814,16	5,00	1,00	6,00
	45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	M3	2 121,21	1,78	0,35	2,13
	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	M2	6 549,00	1,95	0,39	2,34
	45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom	M2	6 287,00	1,19	0,23	1,42
	45.11.23	01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	M2	6 287,00	0,23	0,04	0,27
45.23.13 - Práce na stavbe miestnych potrubných vedení vody a kanalizácie	45.23.13	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, betón prostý	M3	84,46	41,60	8,32	49,92
	45.23.13	11200111	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné	M2	86,32	15,60	3,12	18,72
	45.23.13	11200301	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, z betónu prostého	M3	0,22	93,11	18,62	111,73
	45.23.13	11200311	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, debnenie tradičné	M2	1,44	17,43	3,48	20,91
	45.23.13	11250901	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého	M3	35,18	98,60	19,72	118,32
	45.23.13	11250911	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, debnenie tradičné	M2	112,81	13,09	2,61	15,70
	45.23.13	27020421	Vodovody, rúry plastové PE, PP	M	110,00	23,10	4,62	27,72
	45.23.13	27020423	Vodovody, rúry plastové, rúrové diely PE, PP	KS	3,00	181,00	36,20	217,20
	45.23.13	27020533	Vodovody, rúry liatinové, tvarovky	KS	6,00	195,00	39,00	234,00
	45.23.13	27021170	Vodovody, ostatné konštrukcie, šachty armatúrne	KS	1,00	200,46	40,09	240,55
	45.23.13	27021174	Vodovody, ostatné konštrukcie, armatúry	KS	3,00	152,30	30,46	182,76
	45.23.13	27021176	Vodovody, ostatné konštrukcie, doplnky	KS	5,00	198,60	39,72	238,32
	45.23.13	27021285	Vodovody, ostatné montážne práce - tlakové skúšky tesnosti potrubia	M	220,00	1,86	0,37	2,23
	45.23.13	27031176	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky	KS	2,00	252,30	50,46	302,76
	45.23.13	27201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom	M3	46,80	31,20	6,24	37,44
	45.23.13	27201392	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkom drveným	M3	7,50	35,04	7,00	42,04
45.23.32 - Práce na vrchnej stavbe diaľnic, ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk	45.23.32	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy spojovací postrek	M2	25 176,00	0,50	0,10	0,60
	45.23.32	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	M3	883,07	218,90	43,78	262,68
	45.23.32	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový	M3	498,15	253,60	50,72	304,32
	45.23.32	22040145	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov, prefabrikované panely cestné	M2	66,00	43,52	8,70	52,22
	45.23.32	22040247	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov z kociek prírodných	M2	46,50	38,60	7,72	46,32
	45.23.32	22040417	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov zo zámkovej dlažby betónovej	M2	7,40	35,60	7,12	42,72
	45.23.32	22250261	Doplňujúce konštrukcie, protihlukové steny z betónových tvárnic	M2	501,20	97,60	19,52	117,12
	45.23.32	22250356	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované	M	228,00	136,20	27,24	163,44
	45.23.32	22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	M	840,30	83,60	16,72	100,32
	45.23.32	22250463	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, odrazníky	KS	7,00	8,45	1,69	10,14
	45.23.32	22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky	KS	114,00	17,50	3,50	21,00

Klasifikácia produkcie	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	DPH 20%	Jedn. cena s DPH
	45.23.32	22250465	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	KS	40,00	7,12	8,54
	45.23.32	22250980	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	M	69,00	11,60	13,92
	45.23.32	22251083	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné škáry rezané	M	1 245,10	9,17	11,00
	45.23.32	22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	M	1 208,40	23,20	27,84
	45.23.32	22251594	Doplňujúce konštrukcie, čistenie priekop	M2	36,00	9,04	10,84
45.23.33 - Práce na spodnej stavby diaľnic, ciest, ulíc a chodníkov	45.23.33	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva	M3	1 394,52	31,60	37,92
	45.23.33	22010111	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, recyklovaný materiál	M3	4 266,84	30,00	36,00
	45.23.33	22010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajíc zo zeminy	M3	970,10	15,90	19,08
	45.23.33	22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajíc, štrkodrva	M3	273,33	29,80	35,76
	45.23.33	22020210	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miešacieho centra cementom	M3	578,71	59,47	71,36
	45.23.33	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, betón prostý	M3	9,16	81,30	97,56
	45.23.33	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltračný postrek	M2	13 226,60	0,57	0,68
	45.23.33	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obaľované asfaltom	M3	1 214,42	201,60	241,92
	45.23.33	22251386	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr železobetónových	M	39,60	1 112,30	1 334,76
45.24.70 - Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzí, zavlažovacích kanálov a akvaduktov	45.24.70	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	M3	3,28	87,60	105,12
	45.24.70	11200201	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, z betónu prostého	M3	9,20	103,02	123,62
	45.24.70	11200211	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, debnenie tradičné	M2	51,84	13,90	16,68
	45.24.70	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	M2	32,80	55,67	66,80
45.26.14 - Izolačné práce proti vode	45.26.14	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	M2	165,26	25,30	30,36
	45.26.14	61010105	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami	M2	165,26	2,10	2,52
45.26.22 - Základové práce a vŕtanie vodných studní	45.26.22	02010103	Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo trativodov kamenivom dreveným	M3	52,60	34,70	41,64
	45.26.22	02010105	Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo trativodov oplášt.z geotextílie	M2	466,10	2,10	2,52
	45.26.22	02010203	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva dreveného	M3	29,30	34,70	41,64
	45.26.22	02010221	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z betónu prostého	M3	8,26	88,53	106,23
	45.26.22	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického	M	206,40	6,50	7,80
	45.26.22	02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	M2	11 021,30	2,10	2,52
	45.26.22	02010603	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva dreveného	M3	3 913,90	34,70	41,64
	45.26.22	02060905	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie geotextíliou a geomrežovinou	M2	2 352,00	5,46	6,55
	45.26.23	11010201	Základy, pätky z betónu prostého	M3	11,52	143,60	172,32
45.31.43 - Inštalovanie telefónnych káblov, pokládka káblov	45.31.43	92020101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne	M	25,00	20,00	24,00
	45.31.43	92020201	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - spojky káblové rovné	KS	2,00	500,00	600,00

Klasifikácia produkcie	Číslo položky		Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	DPH 20%	Jedn. cena s DPH
	45.31.43	92022501	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - činnosti na kábloch	KS	20,00	5,00	1,00	6,00
	45.31.43	92031503	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - meranie za prevádzky záverečné	KS	120,00	18,10	3,62	21,72
45.31.61 - Inštalovanie vonkajších osvetľovacích zariadení a osvetlenia ciest	45.31.61	91010602	Úložný materiál - rúrky ochranné, uložené voľne, tuhé	M	93,00	4,50	0,90	5,40
	45.31.61	91010901	Úložný materiál - hadice, uložené voľne, ohybné	M	794,00	7,60	1,52	9,12
	45.31.61	91080101	Káble Cu - NN silové	M	1 160,00	19,00	3,80	22,80
	45.31.61	91080118	Káble Cu - NN zaťahovanie káblov	M	93,00	1,93	0,38	2,31
	45.31.61	91090101	Káble Al - NN káble silové	M	180,00	2,60	0,52	3,12
	45.31.61	91100107	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN ukonč. vodičov v rozvádzačoch	KS	288,00	12,50	2,50	15,00
	45.31.61	91200101	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - stožiare osvetľovacie	KS	20,00	1 500,00	300,00	1 800,00
	45.31.61	91200202	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - svietidlá pouličné	KS	20,00	450,00	90,00	540,00
	45.31.61	91200501	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - príslušenstvo pre svietidlá	KS	20,00	150,00	30,00	180,00
	45.31.61	91200502	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - príslušenstvo pre stožiare	KS	20,00	120,00	24,00	144,00
	45.31.61	91221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn	M	1 040,00	5,00	1,00	6,00

Časť stavby	Číslo položky		Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH 20%
SO 101-10 - ROZSÍRENIE CESTY I/9 PRE DOPRAVNÉ NAPOJENIE PRIEMYSELNEJ ZÓNY- KRIŽOVATKA V KM 114,15 VEĽKÉ BIEROVCE	45.11.11	05030261	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií podkladov z betónu prostého	M2	3 084,50	18,94	58 420,43	11 684,08
	45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt vodorovná	T	3 106,09	9,20	28 576,05	5 715,20
	45.11.11	05090104	Dopĺňujúce práce, recyklácia betónových konštrukcií	T	1 357,18	3,82	5 177,64	1 035,52
	45.11.11	05090362	Dopĺňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	M2	3 084,50	3,02	9 315,19	1 863,03
	45.11.12	01010104	Pripravné práce, odstránenie porastov mačiny	M2	1 469,80	1,30	1 910,74	382,14
	45.11.12	01010502	Pripravné práce, úprava zemín vápnom	M3	206,60	17,97	3 711,57	742,31
	45.11.12	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	M3	146,98	2,76	405,66	81,13
	45.11.20	01020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice	M3	98,88	1,02	100,86	20,17
	45.11.20	01020300	Odkopávky a prekopávky v zemníkoch	M3	663,30	5,10	3 382,83	676,56
	45.11.20	01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	M3	971,00	1,93	1 870,15	374,02
	45.11.20	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	M3	1 069,88	0,64	684,72	136,94
	45.11.20	01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	M3	381,30	3,61	1 376,49	275,29
	45.11.20	01060202	Premiestnenie, vodorovné do 1 000 m	M3	98,88	2,32	229,40	45,88
	45.11.20	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	M3	1 634,30	5,00	8 171,50	1 634,30
	45.11.20	01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	M2	360,20	0,40	142,64	28,52
	45.11.20	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	M2	517,70	0,65	338,06	67,61
	45.11.20	01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podlažia	M2	413,20	0,21	85,95	17,18
	45.11.20	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	M2	698,80	1,75	1 225,70	245,13
	45.11.23	01060202	Premiestnenie, vodorovné do 1 000 m	M3	104,82	2,32	243,18	48,63
	45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	M3	104,82	1,78	186,58	37,31
	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	M2	698,80	1,95	1 362,66	272,53
	45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydrosevom	M2	698,80	1,19	831,57	166,31
	45.11.23	01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	M2	698,80	0,23	160,72	32,14
	45.23.13	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, betón prostý	M3	77,20	41,60	3 211,52	642,30
	45.23.13	11200111	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné	M2	86,32	15,60	1 346,59	269,31
	45.23.32	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	M2	7 151,20	0,50	3 575,60	715,12
	45.23.32	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	M3	251,76	218,90	55 109,17	11 021,83
	45.23.32	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový	M3	142,11	253,60	36 039,60	7 207,92
	45.23.32	22250261	Dopĺňujúce konštrukcie, protihlukové steny z betónových tvárnic	M2	501,20	97,60	48 917,12	9 783,42
	45.23.32	22250356	Dopĺňujúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované	M	200,00	136,20	27 240,00	5 448,00
	45.23.32	22250362	Dopĺňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	M	132,10	83,60	11 043,56	2 208,71
	45.23.32	22250463	Dopĺňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, odrazníky	KS	7,00	8,45	59,15	11,83
	45.23.32	22250464	Dopĺňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky	KS	12,00	17,50	210,00	42,00
	45.23.32	22250465	Dopĺňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	KS	2,00	7,12	14,24	2,84

Časť stavby	Číslo položky		Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH 20%
	45.23.32	22251083	Doplňujúce konštrukcie, dilatačné škáry rezané	M	509,10	9,17	4 668,45	933,68
	45.23.33	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva	M3	126,00	31,60	3 981,60	796,32
	45.23.33	22010111	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, recyklovaný materiál	M3	1 511,92	30,00	45 357,60	9 071,52
	45.23.33	22010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc zo zeminy	M3	282,00	15,90	4 483,80	896,76
	45.23.33	22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc, štrkodrva	M3	50,52	29,80	1 505,50	301,09
	45.23.33	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy infiltračný postrek	M2	3 728,10	0,57	2 125,02	425,00
	45.23.33	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obaľované asfaltom	M3	319,92	201,60	64 496,48	12 899,29
	45.26.22	02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	M2	1 597,20	2,10	3 354,12	670,82
	45.26.22	02010603	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva drveného	M3	339,20	34,70	11 770,24	2 354,04
	45.26.22	02060905	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie geotextíliou a geomrežovinou	M2	1 008,00	5,46	5 503,68	1 100,73
Celkom za SO 101-10 - ROZŠÍRENIE CESTY I/9 PRE DOPRAVNÉ NAPOJENIE PRIEMYSELNEJ ZÓNY- KRIŽOVATKA V KM 114,15 VEĽKÉ BIEROVCE							461 923,32	92 384,46
SO 101-20 - ÚPRAVA CESTY I/9	45.11.11	05030261	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov z betónu prostého	M2	4 965,00	18,94	94 037,10	18 807,42
	45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt vodorovná	T	4 999,76	9,20	45 997,75	9 199,54
	45.11.11	05090104	Doplňujúce práce, recyklácia betónových konštrukcií	T	2 184,60	3,82	8 334,25	1 666,84
	45.11.11	05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	M2	4 965,00	3,02	14 994,30	2 998,86
	45.11.12	01010104	Pripravné práce, odstránenie porastov mačiny	M2	3 683,30	1,30	4 788,29	957,65
	45.11.12	01010502	Pripravné práce, úprava zemín vápnom	M3	1 794,20	17,97	32 232,80	6 446,56
	45.11.12	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	M3	368,33	2,76	1 016,59	203,31
	45.11.20	01020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice	M3	356,90	1,02	364,03	72,80
	45.11.20	01020300	Odkopávky a prekopávky v zemníkoch	M3	1 160,40	5,10	5 918,04	1 183,60
	45.11.20	01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií,železníc,plôch	M3	2 877,00	1,93	5 541,10	1 108,22
	45.11.20	01030201	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	M3	65,00	15,50	1 007,50	201,50
	45.11.20	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	M3	3 298,90	0,64	2 111,29	422,25
	45.11.20	01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	M3	669,00	3,61	2 415,09	483,01
	45.11.20	01060202	Premiestnenie, vodorovné do 1 000 m	M3	356,90	2,32	828,00	165,59
	45.11.20	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	M3	4 102,40	5,00	20 512,00	4 102,40
	45.11.20	01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	M2	3 626,70	0,40	1 436,17	287,23
	45.11.20	01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podlažia	M2	3 588,40	0,21	746,39	149,27
	45.11.20	01080401	Povrchové úpravy terénu, svažovanie v zárezoch	M2	1 162,80	1,51	1 753,50	350,70
	45.11.20	01080402	Povrchové úpravy terénu, svažovanie v násypoch	M2	1 290,90	1,75	2 264,24	452,84
	45.11.23	01060202	Premiestnenie , vodorovné do 1 000 m	M3	368,06	2,32	853,89	170,77
	45.11.23	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	M3	814,16	5,00	4 070,78	814,15
	45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	M3	1 182,21	1,78	2 104,33	420,86
	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	M2	2 453,70	1,95	4 784,72	956,94
	45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom	M2	2 453,70	1,19	2 919,90	583,98

Časť stavby	Číslo položky		Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH 20%
	45.11.23	01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávniku	M2	2 453,70	0,23	564,35	112,87
	45.23.13	27201392	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkom drveným	M3	7,50	35,04	262,81	52,56
	45.23.32	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	M2	13 079,60	0,50	6 539,80	1 307,96
	45.23.32	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	M3	459,12	218,90	100 502,02	20 100,40
	45.23.32	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový	M3	257,00	253,60	65 175,20	13 035,04
	45.23.32	22040247	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov z kociek prírodných	M2	13,50	38,60	521,10	104,22
	45.23.32	22040417	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej	M2	7,40	35,60	263,44	52,68
	45.23.32	22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	M	567,50	83,60	47 443,00	9 488,60
	45.23.32	22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky	KS	6,00	17,50	105,00	21,00
	45.23.32	22250465	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	KS	12,00	7,12	85,44	17,08
	45.23.32	22250980	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	M	26,00	11,60	301,60	60,32
	45.23.32	22251083	Doplňujúce konštrukcie, dilatačné škáry rezané	M	624,00	9,17	5 722,08	1 144,41
	45.23.32	22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvární	M	773,00	23,20	17 933,60	3 586,72
	45.23.33	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva	M3	206,52	31,60	6 526,03	1 305,20
	45.23.33	22010111	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, recyklovaný materiál	M3	2 754,92	30,00	82 647,60	16 529,52
	45.23.33	22010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc zo zeminy	M3	491,40	15,90	7 813,26	1 562,65
	45.23.33	22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc, štrkodrva	M3	169,65	29,80	5 055,57	1 011,11
	45.23.33	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, betón prostý	M3	3,55	81,30	288,86	57,77
	45.23.33	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltračný postrek	M2	6 868,00	0,57	3 914,76	782,95
	45.23.33	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obaľované asfaltom	M3	592,61	201,60	119 469,17	23 893,83
	45.26.22	02010103	Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo tratí vodov kamenivom drveným	M3	52,60	34,70	1 825,08	365,01
	45.26.22	02010105	Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo tratí vodov oplášt. z geotextílie	M2	466,10	2,10	978,81	195,76
	45.26.22	02010221	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z betónu prostého	M3	8,26	88,53	730,90	146,18
	45.26.22	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického	M	206,40	6,50	1 341,60	268,32
	45.26.22	02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	M2	5 223,40	2,10	10 969,14	2 193,82
	45.26.22	02010603	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva drveného	M3	1 581,00	34,70	54 860,70	10 972,14
	45.26.22	02060905	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie geotextíliou a geomrežovinou	M2	1 344,00	5,46	7 338,24	1 467,64
Celkom za SO 101-20 - ÚPRAVA CESTY I/9							810 211,22	162 042,05
SO 102-00 - ÚPRAVA CESTY II/507	45.11.11	05010205	Búranie konštrukcií muriva, priečok, pilierov, prekladov železobetónových	M3	6,66	161,20	1 074,24	214,84

Časť stavby	Číslo položky		Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH 20%
	45.11.11	05030261	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií podkladov z betónu prostého	M2	395,80	18,94	7 496,45	1 499,29
	45.11.11	05030264	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií podkladov z kameniva hrubého drveného	M2	395,80	5,62	2 224,40	444,87
	45.11.11	05030302	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií obrubníkov a krajníkov kamenných	M	28,00	2,06	57,62	11,52
	45.11.11	05030604	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií, priepustov betónových	M	10,00	164,11	1 641,05	328,21
	45.11.11	05080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná	T	424,99	9,20	3 909,90	781,97
	45.11.11	05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	M2	334,70	3,02	1 010,79	202,15
	45.11.12	01010104	Pripravné práce, odstránenie porastov mačiny	M2	1 064,00	1,30	1 383,20	276,64
	45.11.12	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	M3	106,40	2,76	293,66	58,73
	45.11.20	01020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice	M3	135,45	1,02	138,16	27,63
	45.11.20	01020300	Odkopávky a prekopávky v zemníkoch	M3	708,40	5,10	3 612,84	722,56
	45.11.20	01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií,železníc,plôch	M3	684,20	1,93	1 317,77	263,55
	45.11.20	01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	M3	222,00	9,44	2 095,68	419,13
	45.11.20	01030201	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	M3	4,75	15,50	73,59	14,71
	45.11.20	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	M3	1 046,40	0,64	669,69	133,93
	45.11.20	01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	M3	535,70	3,61	1 933,88	386,77
	45.11.20	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	M3	103,00	2,81	289,43	57,88
	45.11.20	01060202	Premiestnenie, vodorovné do 1 000 m	M3	135,45	2,32	314,24	62,84
	45.11.20	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	M3	1 619,35	5,00	8 096,74	1 619,34
	45.11.20	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	M2	1 051,00	0,65	686,30	137,26
	45.11.20	01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podlažia	M2	1 279,40	0,21	266,12	53,22
	45.11.20	01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	M2	422,20	1,51	636,68	127,33
	45.11.20	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	M2	320,70	1,75	562,51	112,50
	45.11.23	01060202	Premiestnenie , vodorovné do 1 000 m	M3	111,45	2,32	258,56	51,71
	45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	M3	111,45	1,78	198,38	39,67
	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	M2	743,00	1,95	1 448,85	289,77
	45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom	M2	743,00	1,19	884,17	176,83
	45.11.23	01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	M2	743,00	0,23	170,89	34,17
	45.23.13	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, betón prostý	M3	3,58	41,60	149,01	29,80
	45.23.13	11250901	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého	M3	16,01	98,60	1 578,78	315,75
	45.23.13	11250911	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, debnenie tradičné	M2	49,78	13,09	651,62	130,32
	45.23.13	27201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom	M3	13,74	31,20	428,69	85,73
	45.23.32	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy spojovací postrek	M2	1 832,20	0,50	916,10	183,22
	45.23.32	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	M3	63,35	218,90	13 867,32	2 773,46
	45.23.32	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový	M3	37,66	253,60	9 550,58	1 910,11

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH 20%		
	45.23.32	22040247	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rígelov z kociek prírodných	M2	16,00	38,60	617,60	123,52	
	45.23.32	22250356	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované	M	20,00	136,20	2 724,00	544,80	
	45.23.32	22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	M	40,30	83,60	3 369,08	673,81	
	45.23.32	22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky	KS	48,00	17,50	840,00	168,00	
	45.23.32	22250465	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	KS	5,00	7,12	35,60	7,12	
	45.23.32	22250980	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	M	22,00	11,60	255,20	51,04	
	45.23.32	22251083	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné škáry rezané	M	55,00	9,17	504,35	100,87	
	45.23.32	22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	M	238,00	23,20	5 521,60	1 104,32	
	45.23.33	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodra	M3	241,30	31,60	7 625,08	1 525,01	
	45.23.33	22010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc zo zeminy	M3	69,70	15,90	1 108,23	221,64	
	45.23.33	22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc, štrkodra	M3	20,87	29,80	621,78	124,35	
	45.23.33	22020210	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miešacieho centra cementom	M3	204,45	59,47	12 158,40	2 431,68	
	45.23.33	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, beton prostý	M3	2,72	81,30	221,14	44,22	
	45.23.33	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy infiltrčný postrek	M2	929,30	0,57	529,70	105,94	
	45.23.33	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obaľované asfaltom	M3	111,26	201,60	22 430,82	4 486,16	
	45.23.33	22251386	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr železobetónových	M	18,30	1 112,30	20 355,09	4 071,01	
	45.24.70	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	M3	1,63	87,60	142,79	28,55	
	45.24.70	11200201	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, z betónu prostého	M3	4,75	103,02	489,13	97,82	
	45.24.70	11200211	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, debnenie tradičné	M2	30,80	13,90	428,12	85,62	
	45.24.70	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	M2	16,30	55,67	907,42	181,48	
	45.26.14	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	M2	77,71	25,30	1 966,06	393,21	
	45.26.14	61010105	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami	M2	77,71	2,10	163,19	32,63	
	45.26.22	02010203	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva drveného	M3	13,60	34,70	471,92	94,38	
	45.26.22	02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	M2	1 071,70	2,10	2 250,57	450,11	
	45.26.22	02010603	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva drveného	M3	505,80	34,70	17 551,26	3 510,25	
	Celkom za SO 102-00 - ÚPRAVA CESTY II/507						173 176,03	34 634,95	
	SO 103-00 - ÚPRAVA CESTY III/1892	45.11.11	05010205	Búranie konštrukcií muriva, priečok, pilierov,prekladov železobetónových	M3	11,46	161,20	1 846,71	369,34
		45.11.11	05030162	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov bitúmenových	M2	1 152,60	5,10	5 878,26	1 175,65
45.11.11		05030261	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov z betónu prostého	M2	1 152,60	18,94	21 830,24	4 366,04	
45.11.11		05030264	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií podkladov z kameniva hrubého drveného	M2	1 152,60	5,62	6 477,61	1 295,52	
45.11.11		05030407	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií zvodidiel, zábradlia, stien, oplotení kovových	M	6,00	26,60	159,60	31,92	

Časť stavby	Číslo položky		Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH 20%
	45.11.11	05030604	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií, priepustov betónových	M	8,60	164,11	1 411,30	282,26
	45.11.11	05080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná	T	1 232,04	9,20	11 334,79	2 266,95
	45.11.11	05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	M2	9,75	3,02	29,45	5,88
	45.11.12	01010104	Pripravné práce, odstránenie porastov mačiny	M2	495,00	1,30	643,50	128,70
	45.11.12	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	M3	49,50	2,76	136,62	27,32
	45.11.20	01020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice	M3	791,98	1,02	807,82	161,56
	45.11.20	01020300	Odkopávky a prekopávky v zemníkoch	M3	2 887,20	5,10	14 724,72	2 944,94
	45.11.20	01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií,železníc,plôch	M3	1 957,80	1,93	3 770,72	754,14
	45.11.20	01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	M3	68,00	9,44	641,92	128,38
	45.11.20	01030201	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	M3	4,45	15,50	69,01	13,80
	45.11.20	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	M3	2 840,23	0,64	1 817,75	363,54
	45.11.20	01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	M3	2 648,90	3,61	9 562,53	1 912,50
	45.11.20	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	M3	111,30	2,81	312,75	62,55
	45.11.20	01060202	Premiestnenie, vodorovné do 1 000 m	M3	791,98	2,32	1 837,39	367,47
	45.11.20	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	M3	4 935,45	5,00	24 677,26	4 935,45
	45.11.20	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	M2	2 245,10	0,65	1 466,05	293,21
	45.11.20	01080202	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v násypoch	M2	1 133,00	0,22	246,99	49,39
	45.11.20	01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podlažia	M2	2 975,70	0,21	618,95	123,78
	45.11.20	01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	M2	197,30	1,51	297,53	59,50
	45.11.20	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	M2	1 061,20	1,75	1 861,34	372,26
	45.11.23	01060202	Premiestnenie , vodorovné do 1 000 m	M3	358,73	2,32	832,24	166,44
	45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	M3	358,73	1,78	638,53	127,70
	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	M2	2 391,50	1,95	4 663,43	932,68
	45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnika hydrosevom	M2	2 391,50	1,19	2 845,89	569,17
	45.11.23	01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnika	M2	2 391,50	0,23	550,05	110,00
	45.23.13	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, betón prostý	M3	3,68	41,60	153,09	30,61
	45.23.13	11250901	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého	M3	18,40	98,60	1 814,24	362,84
	45.23.13	11250911	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, debnenie tradičné	M2	57,94	13,09	758,44	151,68
	45.23.13	27201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom	M3	14,91	31,20	465,19	93,03
	45.23.32	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy spojovací postrek	M2	3 113,00	0,50	1 556,50	311,30
	45.23.32	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	M3	108,84	218,90	23 825,08	4 765,01
	45.23.32	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový	M3	61,38	253,60	15 565,97	3 113,19
	45.23.32	22040247	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov z kociek prírodných	M2	17,00	38,60	656,20	131,24
	45.23.32	22250356	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované	M	8,00	136,20	1 089,60	217,92
	45.23.32	22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	M	100,40	83,60	8 393,44	1 678,68
	45.23.32	22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky	KS	48,00	17,50	840,00	168,00

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH 20%		
	45.23.32	22250465	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	KS	21,00	7,12	149,52	29,90	
	45.23.32	22250980	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	M	21,00	11,60	243,60	48,72	
	45.23.32	22251083	Doplňujúce konštrukcie, dilatačné škáry rezané	M	57,00	9,17	522,69	104,53	
	45.23.32	22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	M	197,40	23,20	4 579,68	915,93	
	45.23.32	22251594	Doplňujúce konštrukcie, čistenie priekop	M2	36,00	9,04	325,33	65,06	
	45.23.33	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva	M3	820,70	31,60	25 934,12	5 186,82	
	45.23.33	22010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc zo zeminy	M3	127,00	15,90	2 019,30	403,86	
	45.23.33	22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc, štrkodrva	M3	32,30	29,80	962,39	192,47	
	45.23.33	22020210	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miešacieho centra cementom	M3	374,26	59,47	22 257,48	4 451,49	
	45.23.33	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, beton prostý	M3	2,89	81,30	234,96	46,99	
	45.23.33	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy infiltrračný postrek	M2	1 701,20	0,57	969,68	193,93	
	45.23.33	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obaľované asfaltom	M3	190,63	201,60	38 431,41	7 686,28	
	45.23.33	22251386	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr železobetónových	M	21,30	1 112,30	23 691,99	4 738,39	
	45.24.70	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	M3	1,65	87,60	144,54	28,90	
	45.24.70	11200201	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, z betónu prostého	M3	4,45	103,02	458,64	91,72	
	45.24.70	11200211	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, debnenie tradičné	M2	21,04	13,90	292,46	58,49	
	45.24.70	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	M2	16,50	55,67	918,56	183,71	
	45.26.14	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	M2	87,55	25,30	2 215,02	443,00	
	45.26.14	61010105	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami	M2	87,55	2,10	183,86	36,77	
	45.26.22	02010203	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva drveného	M3	15,70	34,70	544,79	108,95	
	45.26.22	02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	M2	3 129,00	2,10	6 570,90	1 314,18	
	45.26.22	02010603	Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva drveného	M3	1 487,90	34,70	51 630,13	10 326,02	
	Celkom za SO 103-00 - ÚPRAVA CESTY III/1892						360 389,72	72 077,65	
	SO 501-00 - ÚPRAVA A PREKLADKA VODOVODU	45.11.20	01010601	Pripravné práce, zaistenie vedenia, podzemného potrubia	M	2,20	12,53	27,56	5,51
		45.11.20	01010602	Pripravné práce, zaistenie podzemného vedenia	M	3,30	9,80	32,33	6,46
		45.11.20	01030202	Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm	M3	198,28	9,52	1 887,63	377,52
		45.11.20	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	M3	198,28	0,64	126,90	25,37
		45.11.20	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	M3	127,47	2,81	358,19	71,63
45.11.20		01040502	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením	M3	53,45	21,70	1 159,87	231,97	
45.11.20		01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	M3	198,28	5,00	991,40	198,28	
45.11.20		01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	M3	198,28	1,78	352,54	70,50	
45.11.20		01070101	Paženie, resp.zaistenie výrubu v podzemí vykopávok príložené	M2	360,52	26,80	9 661,94	1 932,38	
45.23.13		11200301	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, z betónu prostého	M3	0,22	93,11	20,11	4,02	
45.23.13		11200311	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá, debnenie tradičné	M2	1,44	17,43	25,10	5,01	

Časť stavby	Číslo položky		Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH 20%
	45.23.13	11250901	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého	M3	0,77	98,60	75,43	15,08
	45.23.13	11250911	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, debnenie tradičné	M2	5,10	13,09	66,76	13,35
	45.23.13	27020421	Vodovody, rúry plastové PE, PP	M	110,00	23,10	2 541,00	508,20
	45.23.13	27020423	Vodovody, rúry plastové, rúrové diely PE, PP	KS	3,00	181,00	543,00	108,60
	45.23.13	27020533	Vodovody, rúry liatinové, tvarovky	KS	6,00	195,00	1 170,00	234,00
	45.23.13	27021170	Vodovody, ostatné konštrukcie, šachty armatúrne	KS	1,00	200,46	200,46	40,09
	45.23.13	27021174	Vodovody, ostatné konštrukcie, armatúry	KS	3,00	152,30	456,90	91,38
	45.23.13	27021176	Vodovody, ostatné konštrukcie, doplnky	KS	5,00	198,60	993,00	198,60
	45.23.13	27021285	Vodovody, ostatné montážne práce - tlakové skúšky tesnosti potrubia	M	220,00	1,86	409,20	81,84
	45.23.13	27031176	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky	KS	2,00	252,30	504,60	100,92
	45.23.13	27201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom	M3	18,15	31,20	566,28	113,25
Celkom za SO 501-00 - ÚPRAVA A PREKLÁDKA VODOVODU							22 170,19	4 433,96
SO 601-00 - VEREJNÉ OSVETLENIE	45.11.11	05030162	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov bitúmenových	M2	46,50	5,10	237,15	47,43
	45.11.11	05080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná	T	30,38	9,20	279,45	55,89
	45.11.20	01020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice	M3	364,00	1,02	371,28	74,25
	45.11.20	01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	M3	11,52	9,44	108,75	21,74
	45.11.20	01030201	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	M3	253,05	15,50	3 922,28	784,45
	45.11.20	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	M3	81,03	0,64	51,86	10,37
	45.11.20	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	M3	183,54	2,81	515,75	103,14
	45.11.20	01040501	Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia	M3	69,51	19,80	1 376,30	275,25
	45.11.20	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	M3	81,03	5,00	405,15	81,03
	45.11.23	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	M3	364,00	0,64	232,96	46,59
	45.11.23	01060202	Premiestnenie , vodorovné do 1 000 m	M3	364,00	2,32	844,48	168,89
	45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	M3	364,00	1,78	647,92	129,58
	45.26.23	11010201	Základy, pätky z betónu prostého	M3	11,52	143,60	1 654,27	330,85
	45.31.61	91010602	Úložný materiál - rúry ochranné, uložené voľne, tuhé	M	93,00	4,50	418,50	83,70
	45.31.61	91080101	Káble Cu - NN silové	M	1 160,00	19,00	22 040,00	4 408,00
	45.31.61	91080118	Káble Cu - NN zaťahovanie káblov	M	93,00	1,93	179,49	35,89
	45.31.61	91090101	Káble Al - NN káble silové	M	180,00	2,60	468,00	93,60
	45.31.61	91100107	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN ukonč. vodičov v rozvádzačoch	KS	288,00	12,50	3 600,00	720,00
	45.31.61	91200101	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - stožiare osvetľovacie	KS	20,00	1 500,00	30 000,00	6 000,00
	45.31.61	91200202	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - svietidlá pouličné	KS	20,00	450,00	9 000,00	1 800,00
	45.31.61	91200501	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - príslušenstvo pre svietidlá	KS	20,00	150,00	3 000,00	600,00
	45.31.61	91200502	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - príslušenstvo pre stožiare	KS	20,00	120,00	2 400,00	480,00
	45.31.61	91221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn	M	1 040,00	5,00	5 200,00	1 040,00
Celkom za SO 601-00 - VEREJNÉ OSVETLENIE							86 953,58	17 390,65
SO 602-00 - SLABOPRÚDÉ ROZVODY	45.11.11	05030166	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií krytov dlaždených	M2	66,00	1,27	83,49	16,69
	45.11.11	05080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná	T	26,20	9,20	241,06	48,21

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	DPH 20%	
	45.11.20	01020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice	M3	49,50	1,02	50,49	10,09
	45.11.20	01020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice	M3	65,20	1,02	66,50	13,30
	45.11.20	01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	M3	8,80	9,44	83,07	16,61
	45.11.20	01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	M3	4,40	9,44	41,54	8,30
	45.11.20	01030201	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	M3	136,75	15,50	2 119,63	423,92
	45.11.20	01030201	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	M3	90,75	15,50	1 406,63	281,32
	45.11.20	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	M3	15,50	0,64	9,92	1,98
	45.11.20	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	M3	16,50	0,64	10,56	2,11
	45.11.20	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	M3	130,05	2,81	365,44	73,08
	45.11.20	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	M3	78,65	2,81	221,01	44,20
	45.11.20	01040501	Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia	M3	15,50	19,80	306,90	61,38
	45.11.20	01040501	Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia	M3	16,50	19,80	326,70	65,34
	45.11.20	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	M3	15,50	5,00	77,50	15,50
	45.11.20	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	M3	16,50	5,00	82,50	16,50
	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	M2	99,00	1,95	193,05	38,61
	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	M2	163,00	1,95	317,85	63,57
	45.23.32	22040145	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov, prefabrikované panely cestné	M2	66,00	43,52	2 872,32	574,46
	45.31.43	92020101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne	M	25,00	20,00	500,00	100,00
	45.31.43	92020201	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - spojky káblové rovné	KS	2,00	500,00	1 000,00	200,00
	45.31.43	92022501	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - činnosti na kábloch	KS	20,00	5,00	100,00	20,00
	45.31.43	92031503	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - meranie za prevádzky záverečné	KS	48,00	18,10	868,80	173,76
	45.31.43	92031503	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - meranie za prevádzky záverečné	KS	72,00	18,10	1 303,20	260,64
	45.31.61	91010901	Úložný materiál - hadice, ulož. voľne, ohybné	M	285,00	7,60	2 166,00	433,20
45.31.61	91010901	Úložný materiál - hadice, ulož. voľne, ohybné	M	509,00	7,60	3 868,40	773,68	
Celkom za SO 602-00 - SLABOPRÚDÉ ROZVODY						18 682,55	3 736,45	
Celkový súčet					14 155,55	1 933 506,59	386 700,17	